
27/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16309/#e:16309 1/1

PORTARIA Nº 027/2021/CCAD/CADSS/SGP
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, e no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004, para fins de regularização.
 
 

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Média

94080/1 JACYRA FATIMA DA SILVA
CRUZ

2019 9,76

94057/1 JOANA CLAUDINO DE CAMPOS 2019 9,64
77127/2 SILVIA MARI LUQUI 2019 9,67

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Média

94489/1 ANA CLEMENTINA DE
ALCANTARA COSTA

2019 9,7

40615/2 ANDREIA WURZIUS 2019 9,58
86313/1 CELIA BEZERRA DOS SANTOS

MEDEIROS
2019 9,67

56087/3 DIVINA MARIA DO CARMO
GONCALVES

2019 9,98

118335/1 ELIZETE MIRANDA DOS
SANTOS

2019 9,9

58315/1 ILDA LEITE MOREIRA DE
ARAUJO

2019 9,6

106244/1 JEAN CARLOS ALENCAR DA
SILVA

2019 10

94526/1 MARCELINA MENDES DA
CUNHA

2019 9,94

94475/1 MARCILENE RAMOS DA
CONCEICAO

2019 10

90315/1 MARIA LUCIA SANTANA
MONTEIRO

2019 8,4

90062/1 MARILENE FERRAZ RITTER 2019 10
94858/1 MARISTELA PINHEIRO RAMOS 2019 9,84
96173/1 MARTA DIVINA DE JESUS 2019 9,91
43740/2 SANDRA RIBEIRO 2019 9,67
113029/1 SIMONE SANTOS ALENCAR

DUARTE
2019 10

106206/1 VANIA LOUREIRO
NORTHFLEET

2019 10

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/
Vinculo

Nome Ano Média

96683/3 ALEXANDRE MAITELLE 2018 9,86
91026/3 ADRIANA BALSANELLI 2019 9,99
96683/3 ALEXANDRE MAITELLI 2019 9,86
123131/1 ANTONIO CARLOS GARGIONI

FILHO
2019 9,84

106725/1 ELLEN CRISTINA SALDANHA
FERNANDES NAFI

2019 9,9

96680/2 EMANUEL MARCOS DE SOUZA
MIRANDA

2019 9,95

123917/1 EMILIA SEIKO TAKI 2019 10
68294/3 JANDIRA SANTOS RIGO 2019 10
123919/1 KATIA REGINA BRUNO

NOGUEIRA BORGES RIBEIRO
2019 10

74573/9 MARINES BROUWERS 2019 10
52061/1 PEDRO ERNESTO PULCHERIO 2019 9,85
101650/2 ROBERTO LUIS MARQUES DE

FREITAS
2019 9,77

125573/1 SILVANA FERREIRA PINTO 2019 9,97
60654/3 TATIANA HELENA BELMONTE 2019 10
94409/2 VIVIANE APARECIDA MACIEL

DE MORAES
2019 9,37

52665/1 GILMAR FERREIRA DO
ESPIRITO SANTO

2017 10

 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
 

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                                                         Cuiabá-MT, 04 de maio de 2021.
.
 

Danielle Pedroso Dias Carmona Bertucini
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso

Em substituição
(Original assinado)


